MIRABERIS fortasse, Amice Lector, cur hoc meum qualecunque opus inscriptum tandem prodeat Liber singularis: quasi ego publice illum veluti magnum aliquod, & eximium Iurisprudentiæ monumentum obtinere velim.

Non ea vis animi est, nec tanta superbia parvis.

Ut composui, ita inscripsi singularem, id est, unum, scilicet ut facilius ea, quæ scriptæ ex Indice invenire posses, & ut laborem tibi in illis allegandis aliqua ex parte levarem, si forte id aliquando è re tua erit. Nam in hoc genere sæpe Scriptores quidam nostri, quamvis docti, mihi molesti fuerunt, qui libros suos in Partes, Capita, Quæstiones, & Articulos, aliaque huiusmodi dissectuerunt. Imitatus etiam in hac re sum Modestinum, & alios veteres Iuris Auctores, qui de varijs Iuris civilis partibus libros singulares ediderunt, & præsertim Iulium Paulum, inter cuius Monobiblia memoratur Liber singularis de usuris. Placuit tamen huic titulo addere, & contractibus usurarijs coercendis, tum quia usura per contractus serpit, quod procedente opere detexere, & detegere mediocri diligentia conatus sum: atque etiam ut in ipso limine ostenderem, quam religionem profiteor, eam scilicet, cuius iudicio, ac censura omnis omnino usura sub cuiuscunque contractus involacro lateat, damnata est, & repressa fœnerandi licentia. Ne tamen interim putes me Theologum agere. Scripsi semiperitus Iuris pragmaticis, & in eo foro versantibus, in quo etatem consumpsi. Ceterum, ut ingenue fateor librum hunc meum singularem illo alio sensu dici non posse, in quo tamen tuum sit, Lector optime, iudicium: ita hoc ausim dicere me in eo componendo, & plusquam in nonum annum premendo singulari affectu ductum fuisse, ut dum alij rem diligentissimè faciunt, tibi tuique similibus, id est, viris bonis, (nisi hoc mihi, vel sperare etiam temerarium est,) hisce meis vigilijs, & laboribus prodessem. Hæc pauca te volui, & rogo etiam, ut prætermissa quædam incuria mea, vel aliorum, videas in fine operis. VALE.

A V C T O R D E I P A R Æ V I R G I N I C E M E L I E N S I.

Ille ego qui quondam Hetruscà modulatus avena
Formosam docui resonare hæc littora Nicen,
Nunc alias meditor curas, & pandere fraudes
Conor avaritiæ, & funestas fœneris artes.
Oppida ut evertat, propriæque ex Sede Colonos
Expellat, Cogâtque alias sibi quærere terras.
Tu quæ Cemelij Sacratas incolis ædes,
Diva parens, nostrum qua latè prospicis æquos,
Ruderâque antiqui qua spectas Amphitheatri,
Nicenâque urbem, & munitam protegis arcem,
Affer opem: Maior rerum mihi nascitur ordo,
Maius opus moueo: valeant Musæque, iocique,
Et valeant Nugæ: Phœbi nunc defero castra,
Scilicet vt nostris vexata Usura libellis
Hinc abeat, nostrique procul Vari exultet oris,
Et repetat Stygias monstrum exitiale latebras.